

ST. STANISLAUS KOSTKA CHURCH
PARAFIA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI
1923-2025



SCHEDULE OF MASSES
MSZE ŚWIĘTE

Weekdays:

**Tuesday, Wednesday,
Thursday & Saturday**

9:00 AM - English

Friday

7:00 PM - Polish

Saturday:

6:00 PM - Polish

Sunday

8:30 AM - Polish

10:00 AM - English

11:30 AM - Polish

Holy Days Schedule - Święta:

9:00 AM - English

7:00 PM - Polish

Office Hours - Kancelaria Parafialna:

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka

Monday: closed - nieczynne

Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM

Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM

Thursday: closed - nieczynne

Friday: 9:00 AM - 3:00 PM

Saturday: closed - nieczynne

RECTORY - PLEBANIA
109 York Avenue,
Staten Island, New York 10301

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733

parish@stanislawkostkasi.org

pastor@stanislawkostkasi.org

www.stanislawkostkasi.org

Pastor - Proboszcz
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny

Eucharistic Minister
Nadzwyczajny Szafarz

Mariusz Tutka
Andrzej Gorzelski
Waldemar Dębicki

Music Director – Organista:

Alicja Kenig- Stola
tel:718-689-4720

Polish School - Polska Szkoła:
Principal - Dyrektor

Dorota Zaniewska
tell: 347-302-1595
www.psstateniland.w.interia.pl

Confessions- Spowiedź:

Friday - Piątek
6:00 PM - 7:00 PM

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.:
First Sunday of month 11:30 AM
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM

Weddings – Śluby:
By appointment 6 months before.
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem.



JUNE 8, 2025
PENTECOST SUNDAY
NIEDZIELA ZEŚLANIA DUCHA
ŚWIĘTEGO

Saturday / Sobota

6:00 P.M. Ś.P. Elżbieta i Jerzy Krok.

Sunday / Niedziela

8:30 A.M. Ś.P. Stanisław i Kazimierz Kowalewski.

10:00 A.M. Deceased members of the Petela Family.

11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Wioletty i Roberta Zakrzewskich w 20 rocznicę ślubu.

Tuesday / Wtorek

9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz.

Wednesday / Środa

9:00 A.M. L.M. James Rahill.

Thursday / Czwartek

9:00 A.M.

Friday / Piątek

7:00 P.M. Ś.P. Jan, Genowefa i Bronisław Gałuszka od córki z rodziną.

Saturday / Sobota

9:00 A.M. L.M. Victoria Theonilla Caray.



JUNE 15, 2025
THE MOST HOLY TRINITY
NIEDZIELA TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Saturday / Sobota

6:00 P.M. Ś.P. Cecyla Bednarczyk od córki z rodziną.

Sunday / Niedziela

8:30 A.M. Ś.P. Eugeniusz Kapica i Jan Tutka.

10:00 A.M. Father's Day Novena (Living).

11:30 A.M. Ś.P. Stanisław Garbacz.

JUNE 8, 2025
PENTECOST SUNDAY

*Come, Holy Spirit, fill the hearts of the faithful
 and kindle in them the fire of your love.*

ENTRANCE HYMN

#299 COME HOLY GHOST

OFFERTORY HYMN

#309 O GOD ALMIGHTY FATHER

COMMUNION HYMN

THE CHURCH'S ONE FOUNDATION

RECESSIONAL HYMN

#307 COME, OUR ALMIGHTY KING

First Reading

Acts of the Apostles 2:1-11

The Holy Spirit descends upon the Apostles gathered in Jerusalem.

Responsorial Psalm

Psalm 104:1,24,29-31,34

God's Spirit renews the earth.

Second Reading

1 Corinthians 12:3b-7,12-13 or Romans 8:8-17

We are all one in Christ Jesus.

Gospel Reading

John 20:19-23

Jesus appears to his disciples and gives them the gift of the Holy Spirit.



The season of Easter concludes with today's celebration, the feast of Pentecost. On Pentecost we celebrate the descent of the Holy Spirit upon the Apostles gathered in the upper room in Jerusalem; this event marks the beginning of the Church. The story of Pentecost is found in the Acts of the Apostles, today's first reading. The account in today's Gospel, taken from the Gospel of John, also recounts how Jesus gave the gift of the Holy Spirit to his disciples. There is no need to try to reconcile these two accounts to each other. It is enough to know that, after his death, Jesus fulfilled his promise to send to his disciples a helper, an advocate, who would enable them to be his witnesses throughout the world.

We previously heard today's Gospel on the second Sunday of Easter. At that time, we also heard the passage that follows, which describes Jesus' appearance to Thomas. In that context, we were led to reflect on belief and unbelief.

In the context of the feast of Pentecost, this reading reminds us about the integral connection between the gifts of peace and forgiveness and the action of the Holy Spirit. Jesus greets his disciples with the gift of peace. Jesus then commissions his disciples to continue the work that he has begun, "As the Father has sent me, so I send you." As he breathes the Holy Spirit upon them, Jesus sends his disciples to continue his work of reconciliation through the forgiveness of sins.

This Gospel reminds us that the Church is called to be a reconciling presence in the world. This reconciling presence of Christ is celebrated in the Church's sacramental life. In the Sacrament of Baptism, we are washed clean from sin and become a new creation in Christ. In the Sacrament of Penance, the Church celebrates the mercy of God in forgiving sins. This reconciling presence is also to be a way of life for Christians. In situations of conflict, we are to be agents of peace and harmony among people.



SAINT BARNABAS

Saint of the Day for June 11

Barnabas, a Jew of Cyprus, comes as close as anyone outside the Twelve to being a full-fledged apostle. He was closely associated with Saint Paul—he introduced Paul to Peter and the other apostles—and served as a kind of mediator between the former persecutor and the still suspicious Jewish Christians.

When a Christian community developed at Antioch, Barnabas was sent as the official representative of the church of Jerusalem to incorporate them into the fold. He and Paul instructed in Antioch for a year, after which they took relief contributions to Jerusalem.

Later Paul and Barnabas, now clearly seen as charismatic leaders, were sent by Antioch officials to preach to the gentiles. Enormous success crowned their efforts. After a miracle at Lystra, the people wanted to offer sacrifice to them as gods—Barnabas being Zeus, and Paul, Hermes—but the two said, "We are of the same nature as you, human beings. We proclaim to you good news that you should turn from these idols to the living God" (see Acts 14:8-18).

But all was not peaceful. They were expelled from one town, they had to go to Jerusalem to clear up the ever-recurring controversy about circumcision, and even the best of friends can have differences. When Paul wanted to revisit the places they had evangelized, Barnabas wanted to take along his cousin John Mark, author of the Gospel, but Paul insisted that since Mark had deserted them once, he was not fit to take along now. The disagreement that followed was so sharp that Barnabas and Paul separated: Barnabas taking Mark to Cyprus, Paul taking Silas to Syria. Later they were reconciled—Paul, Barnabas and Mark.

When Paul stood up to Peter for not eating with gentiles for fear of his Jewish friends, we learn that "even Barnabas was carried away by their hypocrisy" (see Galatians 2:1-13).



PRAYER FOR HEALING SICKNESS.

Loving and ever-present God, we believe that your grace is sufficient for all things. Comfort us a new by your presence. Allow that in our weakness we may be made strong, in our grief, consoled, and in our ignorance, wise.

Protect and guide us that we may know the way to take and that at each crossroad of life we may see the right path to choose. Safeguard us by your power, uphold us your kindness, and warm us by your love. By your divine grace help us to do what is right, to act courageously, to love our neighbors, to forgive our enemies. By your grace, bless us through Jesus Christ our Lord. Amen.

For the sick: Anne Padula, Barbara Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, Anna Kozłowska, Piotr Kobeszko, Ryszard Wiśniewski, Michał Marczewski.

8 CZERWCA 2025 NIEDZIELA ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

*Przyjdź, Duchu Święty,
napelnij serca swoich wiernych
i zapal w nich ogień swojej miłości.*

Pierwsze czytanie

Dz 2, 1-11

Wszyscy zostali napelnieni Duchem Świętym

Psalm

Ps 104 (103)

Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię

Drugie czytanie

Rz 8, 8-17

Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi

Ewangelia

J 14, 15-16. 23b-26

Duch Święty was wszystkiego nauczy

DARY DUCHA ŚWIĘTEGO

JAK JE ZROZUMIEĆ?

*Duch boży nie dał nam innego podręcznika do
dobrego życia ani innego mistrza jak tylko
Jezusa.*

Bardzo wiele osób wyznaje, że mają trudność ze zrozumieniem siedmiu darów Ducha

Świętego, które otrzymali w czasie bierzmowania. Sprawa jednak nie jest tak skomplikowana, jak się wydaje. Chrześcijanie, podobnie jak Chrystus (= namaszczone), są namaszczeni mocą i mądrością Ducha Świętego, aby przeżyć dobrze życie i dojść do Boga w niebie. Jeśli ktoś odkryje Ducha Świętego w sobie, odkryje tym samym znaczenie Jego darów.



Duch Święty jest prosty

Ponieważ Duch Święty jest miłością, upraszcza wszystkie sprawy. Skąd zatem trudność w zrozumieniu darów? Podstawowy problem tkwi w sztuczności naszego myślenia. Jest ono po prostu zawężone do rzeczy lub mówiąc inaczej – wyspecjalizowane. Już jako małe dzieci cieszymy się, gdy możemy jakąś rzecz rozłożyć na czynniki pierwsze, bo mamy poczucie sukcesu i całościowego oglądu części składowych tej rzeczy. W przypadku darów Ducha musimy się skupić najpierw na osobie Ducha Bożego, na tym, kim jest i co chce nam dać ze swojego osobistego bogactwa. Już w starożytności chrześcijańskiej powstawały szkoły duchowości, w których nauka polegała nie na czytaniu wielu książek, lecz na dostępności osoby mistrza. Należało być blisko mistrza, by można było przejąć od niego jego (!) cechy: jego mądrość, świętość, wiedzę, jego duchowe rozeznanie, męstwo, wiarę. Nie da się przejąć cech od drugiej osoby inaczej jak tylko przez wieloletnie mieszkanie z nią i słuchanie jej z miłością i szacunkiem. Podobnie można poznać te siedem cech Ducha, jeśli się z Nim zaprzyjaźnimy i poznamy, jakie są Jego upodobania. Jeśli kochamy to (i kogo), co nasz Mistrz kocha, to my stajemy się Nim, a On nam udziela ze swego Ducha. Wpojenie w nas siedmiu

cech Ducha Świętego odbywa się na kilka sposobów, ale wymienię tylko dwa główne: po pierwsze – przez miłość do Jezusa i naśladowanie Go, a po drugie – przez słuchanie słowa Bożego.

Jezus ideałem Ducha Świętego i moim

Prorok Izajasz rozumie siedem darów jako siedem namaszczeń Ducha, którymi będzie przyobleczona osoba Mesjasza: „I spocznie na Nim Duch Pański, Duch mądrości i rozumu, Duch rady i męstwa, Duch wiedzy i pobożności. I będzie on napełniony Duchem bojaźni Pańskiej” (por. Iz 11, 1-2). Już najdawniejsi pisarze chrześcijańscy odkryli, że cechy te otrzymane od Ducha – nazywane również cnotami – posiadał w stopniu doskonałym jedynie Chrystus, który był człowiekiem namaszczonym przez Ducha. Nie dość, że był On nowym Adamem, to jeszcze był Synem Bożym i przyszedł objawić ludziom to, czego nie znali – że ich jedynym celem życia jest Bóg Ojciec. Nie ziemia, nie pomyślność i władza, lecz posiadanie Boga jest wyznacznikiem ludzkiego szczęścia. Przez wszystkie wieki Kościoła niezliczone rzesze ludzi podjęły drogę naśladowania Jezusa, prosząc równocześnie Ducha Świętego, by ukształtował w nich człowieczeństwo na Jego wzór. Pod wpływem Ewangelii rozwinęły się tradycje naśladowania Chrystusa w Duchu Świętym. Wschód chrześcijański zachował do dzisiaj przekonanie, że nie da się naśladować Jezusa bez oświecenia Ducha Świętego, który – ten sam w Jezusie i ten sam we mnie – kształtuje w mojej duszy bliźniacze podobieństwo do Jezusa, m.in. podobną wrażliwość. Z kolei abp Luis María Martínez z Meksyku, kiedy wyjaśniał naturę działania Ducha Świętego w człowieku, mówił o tym, że Duch Święty ma jeden ideał – czyli idealny wzorzec – który odtwarza w każdym chrześcijaninie: jest to ideał Jezusa Chrystusa, doskonałego człowieka.

Siedem odsłon portretu osobowościowego Ducha

A zatem Duch Święty ułatwił nam poznanie na przykładzie Jezusa, jakie życie trzeba prowadzić, żeby się nie rozminąć z Bogiem i z własnym szczęściem. Dlatego bierzmowanie rozpoczyna okres dojrzałego życia chrześcijańskiego. Dojrzały chrześcijanin wierzy, że Duch Święty w nim mieszka i ma wpływ na jego osobiste decyzje, zbawienie i szczęście. Dlatego dojrzały chrześcijanin szuka kontaktu z Duchem przez modlitwę osobistą i rozważanie słowa Bożego. Święty Tomasz z Akwinu twierdzi, że od

momentu, kiedy przyjmujemy Ducha Świętego i Jego namaszczenie siedmioma darami (cechami Ducha), zaczynamy mieć myśli i pragnienia Ducha. Odtąd prowadzi nas Jego umysł, a nie nasz. To widać w perspektywie siedmiu darów.

Duch mądrości i rozumu

Jeśli się przyjrzymy życiu Jezusa, to On całe swoje życie rozumiał jako jedność z Ojcem we wszystkim. Wszystko podporządkował temu, by wypełnić wolę Ojca i po spełnieniu misji do Niego powrócić. Chrześcijanin posiadający tego samego Ducha co Jezus też powinien to rozumieć, że jeśli traci Boga, to traci wszystko. Ktoś, kto nie odkryje zawczasu, po co żyje, może wejść w liczne frustracje, a nawet depresję. Ten, kto ma wzrok Ducha, nie popełni takiego błędu, że się odda pasji kochania wszystkiego i wszystkich, a zapomni o Bogu. Nie jest po myśli Bożej to, gdy terapia psychologiczna wypiera lub zastępuje kierownictwo duchowe. Jeśli ktoś utraci zmysł mądrości Ducha, na niewiele mu się przyda mądrość ludzka.

Duch rady i męstwa

Człowiek obdarzony przez Pocieszyciela wiarą i mądrością Bożą będzie też roztropnie podejmował decyzje. Zwłaszcza pasterze Kościoła powinni się przyglądać temu, jak dar rady i męstwa przejawiał się u Chrystusa. Jako członkowie i pasterze Kościoła nie możemy być inni niż Głowa – Chrystus. Bo to by była zdrada i zaniechanie misji w Duchu. Widzę to szczególnie obecnie w zupełnym niezrozumieniu miłosierdzia Bożego. Nie postępujemy jak Jezus, który udzielił Apostołom namaszczenia mocą Ducha na odpuszczenie grzechów i nauczanie. Chętnie się potępia tych, których potępia opinia publiczna.

Duch wiedzy, bojaźni i pobożności

Wiedza na temat tego, co jest dobre dla człowieka w oczach Boga, i wiedza na temat, kim jest człowiek i do czego został przeznaczony jako dziecko Boże – to fundament wolności i szczęścia. Moja mama mówiła mi: „Pamiętaj, że Chrystus nikogo nie zawiódł. Módl się do Ducha Świętego, żebyś nigdy nie zszedł z drogi Chrystusa”. To był jej najważniejszy testament.

Jeśli spojrzymy na wszystko od strony praktycznej, powiemy, że Duch Boży nie dał nam innego podręcznika do dobrego życia ani innego mistrza jak tylko Jezusa. W Nim możemy poznać te siedem cech Ducha Świętego, które się odbijają w Jego nauce i postępowaniu. Naśladując Jezusa Chrystusa, możemy lekko przejść do stosowania

owych siedmiu darów we własnym życiu. W ten sam sposób możemy też Ducha Świętego lepiej poznać i naśladować. Konieczna jest jednak codzienna modlitwa do Ducha Świętego o rozpalenie Jego darów i poprowadzenie nas, naszych myśli i naszej woli. Konieczna jest lektura Ewangelii, która jest formą trwania w szkole Ducha. Ten, kto widzi Boga, postępuje tak jak On.



ŚWIĘTY ANTONI Z PADWY: PATRON ZAGUBIONYCH I CUDOTWÓRCA

Otoczony aurą cudów i niezachwianej wiary, Święty Antoni z Padwy od wieków zajmuje miejsce wyjątkowego pośrednika między niebem a ziemią. Patron zagubionych przedmiotów, ludzi w potrzebie, a także cudotwórca, którego historie wciąż inspirują i przynoszą nadzieję wszystkim wierzącym. Jego życie to nie tylko świadectwo głębokiej duchowości, ale także niezliczonych aktów miłosierdzia, które przekraczają granice czasu i kultury.

Podczas czytania, zagłębimy się w fascynującą historię Świętego Antoniego, odkryjemy tajemnice jego modlitw i nowenny, a także przyjrzymy się, jak kult świętego żyje w sercach wiernych na całym świecie. Święty Antoni z Padwy ma do przekazania coś wyjątkowego każdemu z nas.

Urodzony w Lizbonie pod koniec XII wieku, św. Antoni z Padwy, znany wówczas jako Fernando Martins de Bulhões, rozpoczął swoją duchową podróż w młodym wieku, wybierając życie poświęcone Bogu. Jego poszukiwanie prawdy doprowadziło Go do wstąpienia do zakonu franciszkanów, gdzie przyjął imię Antoni i wyruszył na drogę głoszenia Ewangelii. Sławny z głębokiego zrozumienia Pisma Świętego i niezrównanych zdolności kaznodziejskich, Antoni

szybko zyskał uznanie jako mówca, który potrafił dotrzeć do serc słuchaczy.

Jednak to nie tylko słowa sprawiały, że św. Antoni stał się kochany przez ludzi. Jego życie było pełne nadprzyrodzonych wydarzeń i cudów, które przekraczały ludzkie pojmowanie. Od uzdrowień fizycznych i emocjonalnych po cudowną umiejętność przemawiania do serc tych, którzy wydawali się nieosiągalni, każdy cud był świadectwem Jego głębokiej wiary i miłości do Boga oraz ludzkości. Śmierć zastała Go w wieku zaledwie 36 lat, ale historie o jego życiu, cudach i wstawiennictwie wciąż inspirują i dają nadzieję wiernym.

Może się wydawać niezwykle, że św. Antoni, mimo głębokiego życia duchowego i licznych cudów, jest najczęściej przywoływany w poszukiwaniu zgubionych przedmiotów. Skąd wzięła się ta tradycja? Opowieść mówi, że pewnego dnia, gdy ważny kodeks pełen notatek, niezbędnych do Jego nauczania, został skradziony, św. Antoni modlił się o jego odzyskanie. Wkrótce złodziej, poruszony modlitwą, nie tylko zwrócił zgubę, ale także zaczął wierzyć w Boga. Od tego czasu wierni zwracają się do św. Antoniego w poszukiwaniu nie tylko zgubionych przedmiotów, ale również zgubionych szans, zgubionych uczuć i zagubionych dusz. Modlitwa do św. Antoniego w intencji odnalezienia czegoś zagubionego stała się jednym z najbardziej rozpowszechnionych zwyczajów wśród wiernych, przynosząc wiele spektakularnych historii odzyskanych przedmiotów i odnalezionych ścieżek życia.

SERDECZNIE WITAMY W NASZEJ RODZINIE PARAFIALNEJ



ROBERT LEO DUCHONOVIC.
*który otrzymał Sakrament Chrztu Świętego.
Dziecku, Rodzicom, Rodzicom Chrzestnym
oraz dziadkom życzymy wielu łask Bożych na
każdy dzień.*



the
CARDINAL'S
ANNUAL STEWARDSHIP APPEAL
Sharing God's Gifts

**THE CARDINAL'S ANNUAL
STEWARDSHIP APPEAL 2025**

GOAL: \$13,700

Pledge: \$8,335

Paid: \$8,335

Participation: 58 Families

***THANK YOU FOR THE
CONTINUED SACRIFICE***



Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.

Zatwierdzanie aplikacji w

NYC Department of Buildings.

Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach
związanych w zakresie architektury.

Mówimy po Polsku:

KONTAKT Karolina Sadelski

718-667-8500

e-mail: ksadelski@permanentengineering.com



SUNDAY – MAY 25, 2025

I - \$2,121

II – A.C. - \$1,577

AC - \$1,577 TOTAL - \$1,787

Membership - \$30

**VIGIL CANDLES BEFORE THE
TABERNACLE THE MOST BLESSED
SACRAMENT**

June 8 – June 15, 2025

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the:
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.

J. Coogan:

1. In memory of the deceased members of the
Kamienowski, Zagajewski, Uργο, Thompson
Families.
2. Good health for our Family.

J. Ostrowski:

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the
Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
3. For good health for sisters Catherina.
4. L.M. Angela & Philip.

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher:

1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:

1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer:

1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention.

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.

Elissa McDonald:

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. Success & recover from surgery for Maria
McDonald
L.M. Barbara Olsen.
6. L.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:

1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lenzian & Sienkiewicz
Families.

Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski.

Roberta Jason O'Hanlon & Family:

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason.
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Good health for Family.
4. Guidance and safety.
5. Special Intentions.

Dann McAuliffe: Prayers for strength to fight for
recovery for Michael McAuliffe.